
A.C.A. S.P.A. IN HOUSE PROVIDING

Sede: Via Maestri del Lavoro d’Italia, 81 - 65125 - PESCARA (PE)
www.aca.pescara.it - pec: aca.ufficiogare@pec.it
Tel. +39.085.4178200 - Fax +39.085.4156113

VERBALE DI GARA N. 2 IN DATA 27.03.2025

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Integrativa

SEDUTA RISERVATA

Oggetto ID 791 SF - FORNITURA DI POLIELETTROLITA

Importo di gara 350.000,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

Lotti

N. Lotto Cig Oggetto Importo

LOTTO 1 B5875D5030 ID 791 SF - FORNITURA DI
POLIELETTROLITA

€ 168.000,00

LOTTO 2 B5875D6103 ID 791 SF - FORNITURA DI
POLIELETTROLITA

€ 182.000,00

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con verbale di gara n. 1 in data 11.03.2025 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso
istruttorio, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa;

 che a tal fine, con nota in data 12.03.2025, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati,
mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa



prevista inmateria dal CAD - Decreto Legislativo 7marzo 2005, a presentare la documentazionemancante
nell’arco temporale che va dalle ore 12:00 del giorno 12.03.2025 alle ore 12:00 del giorno 20.03.2025;

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO

In data 26.03.2025, alle ore 12.30, il Responsabile di procedimento per la fase di affidamento, Dott. Benino Di Monte,
constata e prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva:

Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Offerta

AQUAPROX ITALIA SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche
cooperative

19/03/2025
17:38

n. del
19/03/2025

 LOTTO 1 (CIG:
B5875D5030)
AMMESSA

 LOTTO 2 (CIG:
B5875D6103)
AMMESSA

SNF Italia s.r.l. Socio Unico

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche
cooperative

12/03/2025
16:32

n. del
12/03/2025

 LOTTO 1 (CIG:
B5875D5030)
AMMESSA

 LOTTO 2 (CIG:
B5875D6103)
AMMESSA

SOCIETA' CHIMICA MEDITERRANEA
SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche
cooperative

12/03/2025
15:24

n. del
12/03/2025

 LOTTO 1 (CIG:
B5875D5030)
NON AMMESSA
Motivazione: La

documentazione fatta
pervenire a seguito

dell'attivazione del sub-
procedimento di soccorso
istruttorio non è ritenuta
idonea a giustificare

totalmente la riduzione della
garanzia.

La dichiarazione
dell'operatore economico di
essere una microimpresa
oppure una piccola o media
impresa da diritto alla
riduzione del 50% e la
certificazione UNI ISO
14001 da diritto ad una
ulteriore riduzione del 10%
tale da ridurre l'importo
minimo garantito da €
4.032,00 ad € 1.814,40
(l'importo della garanzia

risultante dalla polizza è pari
ad € 1.621,80).



 LOTTO 2 (CIG:
B5875D6103)
NON AMMESSA
Motivazione: La

documentazione fatta
pervenire a seguito

dell'attivazione del sub-
procedimento di soccorso
istruttorio non è ritenuta
idonea a giustificare

totalmente la riduzione della
garanzia.

La dichiarazione
dell'operatore economico di
essere una microimpresa
oppure una piccola o media
impresa da diritto alla
riduzione del 50% e la
certificazione UNI ISO
14001 da diritto ad una
ulteriore riduzione del 10%
tale da ridurre l'importo
minimo garantito da €
1.368,0 ad € 1.965,60
(l'importo della garanzia

risultante dalla polizza è pari
ad € 1.747,20).

Alle ore 10.40 del giorno 27.03.2025 la seduta viene chiusa evidenziando che la seduta medesima ha subito una
sospensione, per approfondimenti, dalle ore 13.20 del giorno 26.03.2025 alle ore12.30 del giorno 27.03.2025.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO PER LA FASE DI AFFIDAMENTO
Dott. Benino Di Monte

_


